
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 

Il Direttore del Servizio Progetti e Costruzioni 
 
 

Oggetto:  FORNITURA aggiornamento e manutenzione delle licenze dei software Esri in uso al 

Servizio Progetti e Costruzioni dell’Enas. 

Approvazione del Certificato di regolare esecuzione della fornitura e di liquidazione a 

saldo. 

Affidatario: Esri Italia S.p.A. 

Importo: € 4.950,00 + IVA. 

CIG: ZB838BC64B 

RUP: Ing. Claudio Cancedda. 

 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 

n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 40/21 del 28 dicembre 2022, avente ad oggetto il nulla 

osta all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario  n. 43 del 5 dicembre 2022, 

concernente “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio di previsione per l’anno 2023”. Legge 

regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

 

Premesso che: 

− con la DDSPC n. 1612 del 01.12.2022 è stato disposto l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lettera a) della L. n. 120/2020 nel testo vigente, della “Fornitura aggiornamento e 

manutenzione delle licenze dei software Esri in uso al Servizio Progetti e Costruzioni dell’Enas”, alla 

Esri Italia S.p.A. sede legale via Casilina n. 98 – Roma - P.IVA e C.F. 03837421001, per l’importo 

offerto di € 4.950,00 oltre IVA di Legge al 22% per complessivi € 6.039,00, impegnando 

contestualmente la somma occorrente sul Cap. SC10.4428/2022 “Man software” - CDR 00.00.01.16 

del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 e Bilancio di Previsione di  Cassa 2022; 

− con la medesima Determinazione è stata formalizzata l’attribuzione delle funzioni di Responsabile 

Unico del Procedimento all’Ing. Claudio Cancedda; 

− in data 14.12.2022, con prot. n. 14960, è stata inoltrata la lettera d’ordine alla Esri Italia S.p.A. 

recante il conferimento all’operatore economico della fornitura in argomento e le principali condizioni 

contrattuali; 

− in data 19.12.2022, registrata al prot. Enas n. 15216, la Esri Italia S.p.A. ha riscontrato con 

l’accettazione dell’ordine di fornitura.  

Considerato che in data 19.01.2023 il Responsabile Unico del Procedimento ha emesso il Certificato 

di regolare esecuzione della fornitura e di pagamento a saldo dell’importo di € 4.950,00 oltre IVA di 

Legge per un importo complessivo di € 6.039,00. 

Ritenuto necessario approvare il suddetto Certificato di regolare esecuzione della fornitura e di 

pagamento a saldo, dal quale risulta che la “Fornitura aggiornamento e manutenzione delle licenze dei 

ENAS Determinazione 0000026/SPC/2023 del 19/01/2023 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 

software Esri in uso al Servizio Progetti e Costruzioni dell’Enas” è regolarmente conclusa in data 

30.12.2023. 

Atteso che trattasi di provvedimenti di competenza del Direttore del Servizio Progetti e Costruzioni, 

Tutto ciò premesso, visto e considerato 

DETERMINA 

1) di approvare l’allegato Certificato di regolare esecuzione della fornitura e di pagamento a saldo 

emesso in data 19.01.2023 dal Responsabile Unico del Procedimento relativo alla “Fornitura 

aggiornamento e manutenzione delle licenze dei software Esri in uso al Servizio Progetti e 

Costruzioni dell’Enas” eseguita dalla Esri Italia S.p.A. sede legale in via Casilina n. 98 – Roma - 

P.IVA e C.F. 03837421001 per una somma di € 4.950,00 oltre IVA di Legge per un importo 

complessivo di € 6.039,00; 

2) di autorizzare la liquidazione a saldo a favore di Esri Italia S.p.A. della somma di € 4.950,00 per 

imponibile, oltre € 1.089,00 per IVA di Legge al 22% in regime di split payment, per complessivi Euro 

6.039,00 impegnati Cap. SC10.4428/2022 “Man software” - CDR 00.00.01.16. 

 

La presente determinazione è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di 

cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

Il Direttore del Servizio  

Stefano Serra 

 
 

ENAS Determinazione 0000026/SPC/2023 del 19/01/2023 Pagina 2 di 3



80-2B-A6-D1-0A-1A-F7-1C-7B-BA-DF-62-ED-5D-4B-D1-4C-10-94-E4

Validità certificato dal 20/02/2022 19:17:53 al 17/12/2024 07:34:53

Soggetto: Stefano Serra

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 19/01/2023 11:31:08

S.N. Certificato: 859E9E77

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0000026/SPC/2023 del 19/01/2023 Pagina 3 di 3


